АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
от 22.10.2020 г.                            №  157                                   с. Целинное

О проведении в 2020-2021 учебном году в Целинном районе
второго (муниципального) этапа   всероссийской олимпиады школьников

            В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения   всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента образования и  науки Курганской области от 20.08.2020 г. № 819 «О проведении в 2020-2021 учебном году в Курганской области этапов всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в 2020-2021 учебном году в  Целинном районе  в срок с 5 ноября 2020 года по 28 ноября 2020 года второй (муниципальный)  этап всероссийской олимпиады  школьников для обучающихся 7-11 классов по следующим предметам: русский язык, литература,  английский язык, немецкий язык, математика, астрономия, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, история, география, обществознание, физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности.

2. Второй (муниципальный) этап всероссийской олимпиады школьников  провести на базах МКУК «Целинная межпоселенческая центральная библиотека», МКУДО «Целинный детско-юношеский центр», МКУДО «Детско-юношеский физкультурно-спортивный центр Целинного района», МКОУ «Костыгинская СОШ», МБОУ      «Косолаповская средняя общеобразовательная школа», МКОУ «Кислянская СОШ». Начало олимпиад в 10 часов 00 минут.
3. Провести второй (муниципальный) этап всероссийской олимпиады школьников в сроки, установленные Департаментом образования и науки Курганской области:

5  ноября  2020 года (четверг) по предметам: биология, математика - место проведения- МКУДО «Целинный детско-юношеский центр», МКУДО «Детско-юношеский физкультурно-спортивный центр Целинного района»;

11 ноября  2020 года (среда) по предметам: литература, физика-место проведения- МКУДО «Целинный детско-юношеский центр», МКУДО «Детско-юношеский физкультурно-спортивный центр Целинного района»;

14 ноября  2020 года (суббота) по предметам: история,  астрономия-место проведения- МКУДО «Целинный детско-юношеский центр», МКУДО «Детско-юношеский физкультурно-спортивный центр Целинного района»;

 физическая культура-место проведения- МКУДО «Детско-юношеский физкультурно-спортивный центр Целинного района»;
19 ноября 2020 года (четверг) по предметам: информатика и ИКТ, английский язык-место проведения- МКОУ «Костыгинская СОШ»;
21 ноября 2020 года (суббота) по предметам: русский язык, технология-место проведения- МКОУ «Кислянская СОШ»;

25 ноября 2020 года  (среда) по предметам: география, ОБЖ- место проведения- МБОУ      «Косолаповская средняя общеобразовательная школа»;

28 ноября 2020 года (суббота) по предметам: немецкий язык, обществознание, химия-место проведения- МКУК «Целинная межпоселенческая центральная библиотека».
       4.    Утвердить состав районного жюри по проверке работ второго (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников  (приложение 1).
        5.  Назначить  оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в составе:
            Козловой Л.В.- начальника Отдела образования;
            Камышлейцевой В.Л.- заместителя начальника Отдела образования;
            Воскобойниковой В.И.- главного специалиста Отдела образования;

            Цупруновой Е.О.- ведущего специалиста Отдела образования;

            Скоробогатовой Ю.И.- ведущего специалиста Отдела образования;

            Церенок Н.А.- ведущего специалиста Отдела образования.
         6. Заявку на участие победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в муниципальном этапе (участники 7,8,9,10,11 классов),  согласия на обработку персональных данных,  информацию об учителях-наставниках, подготовивших  участников второго (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников (приложения 2,3) в печатном варианте предоставить к  01.11.2020 года ведущему специалисту Отдела образования Церенок Н.А.
  7. Руководителям  ОО обеспечить явку учителей - председателей комиссии,  членов жюри и участников второго (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников.

  8. Руководителям ОО издать приказы об утверждении ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования  до места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и обратно. Ответственность  за обеспечение безопасности, а так же за жизнь и здоровье обучающихся  в период проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников возлагается на  руководителей МКОУ «Костыгинская СОШ» Урбан Т.В., МБОУ «Косолаповская средняя общеобразовательная школа» Соломона В.А.,  МКУК «Целинная межпоселенческая центральная библиотека» Устюжанину Т.Ю.,    МКУДО «Детско-юношеский физкультурно-спортивный центр Целинного района» Никонова А.В., МКУДО «Целинный детско-юношеский центр» Никульча Т.Г., МКОУ «Кислянская СОШ» Максимову М.В.
  9. В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 16 от 30 июня 2020 года «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» руководителям организаций, на базах которых  будет проводиться муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников обеспечить исполнение требований, указанных в приказе № 819 от 20.08.2020 года «О проведении в 2020-2021 учебном году в Курганской области этапов всероссийской олимпиады школьников».
10.Ведущему специалисту  Отдела образования – Церенок Н.А. обеспечить печатными заданиями участников второго (муниципального) этапа  всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года.
       11. Главному специалисту  по учету и отчетности  сектора по учету и отчетности Отдела образования  Е.И.Галкиной профинансировать  расходы  на проведение второго (муниципального) и третьего (регионального) этапов  всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года за счет средств, предусмотренных на проведение олимпиад.
12.Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  возложить на  ведущего специалиста Отдела образования – Церенок Н.А.
      13. Ведущему специалисту Отдела образования – Церенок Н.А. сформировать для участия в третьем (региональном) этапе всероссийской олимпиады школьников 2020-2021  учебного  года команду из победителей второго (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года в соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  Минобрнауки   России от 18 ноября 2013 года № 1252 и приказом Департамента образования и  науки Курганской области от 20.08.2020 г. № 819 «О проведении в 2020-2021 учебном году в Курганской области этапов всероссийской олимпиады школьников»,

 14. Контроль за выполнением данного приказа возложить на  заместителя начальника  Отдела образования Камышлейцеву В.Л.
Начальник Отдела образования
Администрации Целинного района                                                                                    Козлова Л.В.
                                                                                                                                                Приложение 1

                                                                             к приказу  Отдела образования от 22.10.2020 г. № 157
                                                                                   «О проведении в 2020-2021 учебном году в

                                                                                    Целинном районе  второго (муниципального)

                                                                                    этапа всероссийской  олимпиады школьников»

СОСТАВ РАЙОННОГО ЖЮРИ ПО ПРОВЕРКЕ РАБОТ ВТОРОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ
Русский язык и литература:

Камышлейцева В.Л.- куратор РМО

Жиговских  В.Т. – руководитель РМО, председатель комиссии- учитель МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д.Томина»

Шапошникова Т.М. - учитель МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д. Томина»

Абышева И.М.- учитель МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д. Томина»

Тарханова Г.В. - учитель МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д. Томина»

Быкова Г.В.- учитель МКОУ «Усть-Уйская СОШ»

Докунина В.С. –учитель МКОУ «Кислянская СОШ»

Математика:

Камышлейцева В.Л.- куратор РМО

Скоробогатова Г.А. – руководитель РМО, председатель комиссии- учитель МКОУ «Кислянская СОШ»

Томина А.И.,  - учитель МКОУ «Целинная СОШ  им. Н.Д. Томина»

Соколова Л.А.- учитель МКОУ «Целинная СОШ  им. Н.Д. Томина»

Воронина Т.В. – учитель Песковской СОШ- филиала МКОУ «Целинная СОШ  им. Н.Д. Томина»
Волгина О.Н. - учитель МКОУ «Усть-Уйская СОШ»

Физика, астрономия:

Камышлейцева В.Л.- куратор РМО

Скоробогатова Г.А. – руководитель РМО, председатель комиссии- учитель МКОУ «Кислянская СОШ»

 Злоказова М.А. -учитель Заманилкинской ООШ – филиала  МКОУ «Целинная СОШ  им. Н.Д. Томина»
Дуров А.В.- учитель МКОУ «Михалёвская СОШ»
Васильков И.В.- учитель МКОУ «Костыгинская СОШ»
География:

Скоробогатова Ю.И.- куратор РМО

Глебова И.К- руководитель РМО, председатель комиссии -учитель Заманилкинской ООШ – филиала  МКОУ «Целинная СОШ  им. Н.Д. Томина»
Шнайдер Т.А. – учитель МКОУ «Половинская СОШ»

Гуртовая О.А.- учитель МКОУ «Целинная СОШ  им. Н.Д. Томина»

Дегтярев А.С.- учитель МКОУ «Целинная СОШ  им. Н.Д. Томина»

Химия:

Воскобойникова В.И.- куратор РМО

Марусина Г.М.– руководитель РМО, председатель комиссии  - учитель МКОУ «Усть-Уйская СОШ»

 Вершинина М.С.- учитель МКОУ «Михалёвская СОШ»

 Максимова М.В. – учитель МКОУ «Кислянская СОШ»

Биология:

Воскобойникова В.И.- куратор РМО

Сорокина Л.А., - руководитель РМО, председатель комиссии –учитель МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д.Томина»

Марусина Н.Н. – учитель МКОУ «Усть-Уйская СОШ»

Григорьева Т.Н.- учитель МБОУ «Косолаповская СОШ»

Глебова И.К. - учитель Заманилкинской ООШ – филиала  МКОУ «Целинная СОШ  им. Н.Д. Томина»
Бабич Н.П. –учитель Песковской СОШ- филиала МКОУ «Целинная СОШ  им. Н.Д. Томина»
История, обществознание:

Камышлейцева В.Л. -куратор РМО
Шварц Е.В -  руководитель РМО, председатель комиссии - учитель истории МКОУ «Костыгинская СОШ»

Шурупова Н.В - учитель Матвеевской ООШ, филиала МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д.Томина»

Саютин М.В. – учитель МКОУ «Усть-Уйская  СОШ»

Лопанова  Г.Н. - учитель МКОУ «Михалёвская  СОШ»

Немецкий язык:

Скоробогатова Ю.И.- куратор РМО

Данилейко Н.В.- руководитель РМО, председатель комиссии - учитель МКОУ «Половинская СОШ»

Выползова А.А. – учитель  МКОУ «Целинная СОШ им.Н.Д.Томина»
Исмагулова А.С.- учитель  МКОУ «Целинная СОШ им.Н.Д.Томина»

Усачёва Н.В. – учитель МКОУ «Костыгинская СОШ»

Рейбандт Г.Н.- учитель Заманилкинской ООШ – филиала  МКОУ «Целинная СОШ  им. Н.Д. Томина»
Английский язык:

Скоробогатова Ю.И.- куратор РМО

Данилейко Н.В.- руководитель РМО, председатель комиссии- учитель МКОУ «Половинская СОШ»

Баранова В.Д. – учитель МКОУ «Целинная СОШ им.Н.Д.Томина»
Гайдукова Н.Н. - учитель  МКОУ «Целинная СОШ им.Н.Д.Томина»

Горохова А.О.- учитель Песковской СОШ- филиала МКОУ «Целинная СОШ  им. Н.Д. Томина»
Физическая культура:

Скоробогатова Ю.И. - куратор РМО

Мицкович А.В.- руководитель РМО, председатель комиссии - учитель МКОУ «Костыгинская СОШ»

Леушина О.И – учитель МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д.Томина»

Сорокин Е.М. - учитель МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д.Томина»

Знаменщикова  А.М. -учитель МКОУ «Половинская  СОШ»

Филатов В.Г. – учитель Заманилкинской ООШ – филиала  МКОУ «Целинная СОШ  им. Н.Д. Томина»
Наумова Ж.С.- учитель МКОУ «Михалёвская СОШ»

Рамазанов Ж.Ж. - учитель МКОУ «Усть-Уйская СОШ»

Информатика:

Цупрунова Е. О.- куратор РМО

Васильков И.В. - руководитель РМО, председатель комиссии – учитель МКОУ «Костыгинская СОШ»

Дегтярева Л.С.- учитель МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д.Томина»

Подгорбунских И.В.- учитель МКОУ «Косолаповская  СОШ»

Панова Н.Н. - учитель МКОУ «Михалёвская СОШ»

Шварц М.Л.- учитель Заманилкинской ООШ – филиала  МКОУ «Целинная СОШ  им. Н.Д. Томина»
Основы безопасности жизнедеятельности:

Скоробогатова Ю.И.- куратор РМО

Юрьев М.А. - руководитель РМО, председатель комиссии, преподаватель МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д.Томина»

Соломон В.А.- преподаватель МБОУ «Косолаповская СОШ»

Урбан Т.В.- учитель МКОУ «Костыгинскаяй СОШ»

Рамазанов Ж.Ж. - учитель МКОУ «Усть-Уйская СОШ»

Андросенков С.Г. - учитель Песковской СОШ- филиала МКОУ «Целинная СОШ  им. Н.Д. Томина»
Шалбаев В.В. – учитель МКОУ «Кислянская СОШ»

Технология

 Цупрунова Е. О.- куратор РМО

Шушарин А.Ф.- руководитель РМО, председатель комиссии, учитель МКОУ «Целинная СОШ им. Н.Д.Томина»

Черепанова С.Н.- учитель МКОУ «Целинная  СОШ им. Н.Д.Томина»
Казыева З.П.- учитель МКОУ «Михалёвская СОШ»

Панова Н.Н. - учитель МКОУ «Михалёвская СОШ»

Приложение 2

к приказу Отдела образования  от 22.10.2020 г. № 157
 «О проведении в 2020-2021 учебном году в Целинном районе  второго (муниципального) этапа всероссийской  олимпиады школьников»

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ ВО ВТОРОМ (МУНИЦИПАЛЬНОМ) ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 2020 -2021  уч.год.

МКОУ ______________________________

На каждый предмет отдельно.

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Предмет
	Класс
	Дата

рождения
	Наименование ОО
 (полностью без сокращений), телефон
	Домашний

адрес, индекс, телефон.
	Ф.И.О.

учителя

(наставника)

Директор школы:_________________(                                                              )

                                                                                                  Приложение 3
к приказу Отдела образования
от 22.10.2020 г. №   157
 «О проведении в 2020-2021 учебном году в Целинном районе  второго (муниципального) этапа всероссийской  олимпиады школьников»

ИНФОРМАЦИЯ

об учителях-наставниках, подготовивших участников второго этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 -2021 учебном году

	№ п/п
	Ф.И.О. наставника

(полностью)
	Ф.И.О. участника полностью
	Предмет
	Дом. адрес учителя с индексом
	Образование
	Ученая степень
	Звание, награда
	Место работы (полное название ОО по уставу)
	Долж-ность
	Стаж работы

Директор школы:______________________ (                                      )